[image: image1.png]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 марта 2013 г. № 33

	О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи с необходимостью внесения изменения в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Назначить публичные слушания на 11 апреля 2013 года в 1500 часов в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14).
3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
председатель организационного комитета:

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по проблемам развития местного самоуправления; депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному округу;

члены организационного комитета:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5;

	Дармодехин М.С.
	-
	ведущий консультант правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному  округу;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пономаренко О.А.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Толочина А.Ю.
	-
	начальник отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу.

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5.  Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших
от участников публичных слушаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.Г.Слыщенко

Приложение 1
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 21 марта 2013 г. № 33
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № _____-р)

1. Пункт 26 части 1 статьи 11 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций
об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
2. В статье 12:

1) пункт 4 части 1 признать утратившим силу;

2) часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».

3. В статье 13:

1) часть 1 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
2) часть 1 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

4. В статье 28:

1) в пункте 23 части 2 слова «, образования и здравоохранения» заменить словами «и образования»;

2) пункт 34 части 2 дополнить словами «, а также сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

3) часть 2 дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51) определение порядка регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории городского округа;»;

4) часть 2 дополнить пунктом 52 следующего содержания:

«52) определение порядка регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей и контролем за их выполнением;»;
5) часть 2 дополнить пунктом 53 следующего содержания:

«53) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа.».

5.  В статье 48:

1) пункт 20 части 1 признать утратившим силу;

2) пункт 29 части 1 дополнить словами «, проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа;»;

3) в пункте 43 части 1 слово «здравоохранения,» исключить;

4) часть 1 дополнить пунктом 63 следующего содержания:

«63) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств; определение для централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения городского округа гарантирующей организации; согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;  утверждение схем водоснабжения и водоотведения городского округа; утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ; согласование инвестиционных программ; согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади; принятие решений о порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»; заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»; иные полномочия, установленные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».».

6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                              К.Г. Слыщенко
Приложение 2
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 21 марта 2013 г. № 33
Порядок

учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
и участия граждан в его обсуждении
1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2.  Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» направляются в организационный комитет в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления о назначения публичных слушаний по данному проекту.

Предложения принимаются по адресу: 683000, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, кабинет 315, понедельник - четверг с 0900 до 1800  (перерыв с 1300 до 1400), пятница с 0900 до 1300.
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе
от 14.09.2007 № 125-нд.
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.